

Tēvzemīte

Stopiņu pagasta apkārtraksts

Cena 5 santīmi

Getliņu problēmas turpinās.

Pēc neliela atelpas brīža Rīgas Domē, kad varaskārajiem domniekiem bija jānodarbojas ar portfeļu dalīšanu, tā atkal ķērusies pie domas par SIA "Getliņi-2" iznīcināšanu, citādi es nevaru novērtēt Rīgas Domes Vides aizsardzības pārvaldes 11.07.1997.vēstuli, kuras pamattēzes ir:

1.Reorganizācijas veidā SIA "Getliņi-2" pārveidot par SIA vai A/S "Getliņi-Eko", palielinot pamatkapitālu un pieaicinot dalībniekos Vides un reģionālās attīstības ministriju.

2. Nodibināt SIA vai A/S "Getliņi-Eko" un iznomāt SIA "Getliņi-2" uz projekta realizācijas laiku, t.i. nododot jaunizveidotajam uzņēmumam SIA "Getliņi-2" saistības un pienākumus.

3. "Getliņi-2" sastāvā piesaistīt trešo dalībnieku, pārdodot daļu pamatkapitāla un savukārt pārējo dalībnieku pamatkapitāla daļas ieguldīt jaunizveidotajā uzņēmēj-sabiedrībā "Getliņi-Eko".

Vai tiešām reiz Rīgas Domes darbinieki nepārvarēs savu lielmanīgo nostāju un nesapratīs, ka jābūt nopietnai attieksmei pret uzņēmumu "Getliņi-2".

Par šiem jautājumiem bija paredzēts spriest Rīgas Domes Vides aizsardzības pārvaldes 17.07.sēdē. Tā kā pats nevarēju piedalīties, jo šo uzaicinājumu

saņēmu tikai divas dienas pirms sēdes, tāpēc griezpos ar lūgumu, atļaut piedalīties sēdē Stopiņu pagasta pārstāvim Kalniņa kungam. Taču Arnta kungs Rīgas Domē lielmanīgi atbildēja: "Jums te nav ko darīt un, lai pagasts paziņo, kad skatīs šos jautājumus, lai varētu piedalīties Rīgas Domes pārstāvji un skatītos, lai pagasts nepieņem nepareizus lēmumus."

Tas viss raksturo to, ka Rīgas Dome grib pilnībā pārņemt Getliņus, lai varētu veikt mahinācijas ar HOETIKU (savstarpējo rēķinu nemaksāšana) un Getliņus pārvērstu par vienu lielu kloāku, kā jau tas bija agrāk.

"Getliņi-2" kolektīvs ir pierādījis, ka arī ar šiem nabaga grašiem ir iespējams sakārtot vidi. Protams, slēdzoļ Getliņus vairāki desmiti cilvēku zaudētu darbu, bet Getliņos vairs netiktu bojāta apkārtējā vide, kā to tagad cienījamie Rīgas domnieki dara Jaunmārupītē. Jāprasa, kur ir šo cilvēku sirdsapziņa?

Un vēl ir tapis otrs dokuments,

kuru parakstījis pats Rīgas mērs Bērziņa kungs, ar kuru Stopiņu pagasts it kā nepatiesi, ar viltu ierakstījis Rīgas īpašumu - Getliņus Zemesgrāmatā uz Stopiņu pagasta vārda.

Bērziņa kungs laikiem ir aizmirsis, ka 15.05. kad bija jāslēdz līgums starp "Getliņi-2" un Hoetiku par atkritumu glabāšanas tarifiem, tieši Stopiņu pagasta padome darīja visu, lai likvidētu šo konfliktu, bet, kā izrādījās vēlāk, galvenais varonis vai vidutājs esot bijis Draudiņa kungs. Mums nevajag slavas laurus, mums jādara darbs, tomēr tas liek pārdomāt - vai mums ir vajadzīgi šādi partneri.

Es gribētu teikt, lai Rīgas kungi nelolo naivas cerības, ka viņi komandēs Getliņus un pagastu. Getliņu apkārtnes iedzīvotāji nav vieni, par viņu problēmām interesējas gan Ulbrokas, gan Upesleju iedzīvotāji, tātad, ja vajadzēs, ceru un esmu pārliecināts, ka būsīm vienoti.

Mēs negribam konfliktu, mēs gribam godīgu sadarbību.

✍ *Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs I.LŪSIS.*

ŠAJĀ NUMURĀ:

✳ <u>Ulbrokas koris Visbijā.</u>	2.lpp
✳ <u>Jaunsargu nometnē.</u>	2.lpp
✳ <u>Īres un komunālo maksājumu parādnieku izlikšana no dzīvokļiem.</u>	2.lpp
✳ <u>Kriminālvēstis</u>	3.lpp
✳ <u>Par Austrumu ciņu klubu.</u>	3.lpp
✳ <u>Pagasta padomē</u>	4.lpp
✳ <u>Informācija</u>	4.lpp.

Ulbrokas koris Visbijā.

Paša vasaras vidū no 25.-30.jūnijam Gotlandē notika 2. Ziemeļu un Baltijas valstu koru festivāls. Piedalījās 200 kori ar 5000 dalībniekiem.

Pateicoties Em.Melngaiļa Tautas mākslas centra pretimnākšanai, Stopiņu pagasta Domes augstai kultūras uzturēšanai un materiālam atbalstam, kā arī mūsu pašu neatlaidībai un kora ātrai muzikālai uztverei, Ulbrokas koris bija laimīgo vidū un piedalījās Gotlandes festivālā.

Gotlande - Baltijas jūras pērle 140 km no Latvijas, 100km no Zviedrijas. Sala ar tikai tai raksturīgu siltu, maigu klimatu. Savvaļas trusīšu un kadiķu zeme, ar 60 tūkst. iedzīvotājiem un 99 baznīcām no 12. un 13. gadsimta, ar pasakaino pilsētiņu Visbiju, kas saglabājusi savu vecpilsētu un aizsargmūri, ar platānkokiem, kuri mistiskā kārtā aug šajos platuma grādos. Tīra, dzidra zeme ar atvērtām durvīm, laipnu viesmīlību un tikai ziemeļniekiem piemītošu kārtības izjūtu un stūrgalvību. Visbijas simbols-Auns.Visbija gadsimtiem bijusi varenības simbols. Tā bijusi Hanzas savienības centrs.

Koris brauca dziedāt. Katru dienu notika ap 30 pasākumi. Arī mēs dziedājām Estergārnas (Ostergarn), kas daudziem latviešiem emocionāli saistās ar 1944.g. bēgļu pirmo piestātni Gotlandē, baznīcā, kopā ar koriem no Salacgrīvas un Bauskas maestro Gido Kokara vadībā. Šo koncertu noklausījās arī Latvijas vēstnieks Zviedrijā Jānis Dripe un Rīgas rajona diriģenti. Tās pašas dienas vakarā notika mazie, vietējie dziesmu svētki. Grandiozākais pasākums bija festivāla noslēguma koncerts Visbijā un

svētku gājiens pa visu vecpilsētu. Šajā koncertā katra valsts tika pārstāvēta ar divām dziesmām oriģinālvalodā, vienu pūtēju orķestra skaņdarbu un trim virsdiriģentiem.

Noslēguma koncertā piedalījās arī dažādas vokāli instrumentālās grupas, kuras izsauca nedalītu publikas piekrišanu. Radio kora diriģents K.Putniņš teica: "Šeit no koriem neviens mani nepārsteidza, jo mēs jau nu to roku uz mūzikas pulsa turam cieši. Varbūt tas būs tāds sānsitiens, bet mani visspilgtāk aizrāva zviedru džeza grupa "The Real Group", kas neapšaubāmi atrodas pasaules vokālā džeza virsotnē. Tas ir labs piemērs, kā festivāla pasākumos iefiltrēt citus žanrus." Mācīsimies?!

Koncerta dienā satikām arī savus novadniekus ar Pumpura kungu priekšgalā.

Viss labais ātri beidzas. Paliek atmiņas, atmiņas.

Paldies visiem, kas mums palīdzēja nokļūt šajos vienreizējos svētkos: Stopiņu pagasta padomei, priekšsēdētājam I.Lūsim, J.Pumpuram, grāmatvedei I.Saiņai. Mūsu atbalstītājiem - "Abrai" (ģenerāldirektors Damberga k-gs), Z.Jeremjonokai, SIA Ulbroka (direktors A.Kokts), SIA Certa (direktors G.Ceravs), A.Silickim, M.Bērtiņam un, protams, Šulta kungam.

Varbūt, varbūt varēsim piedalīties nākošajos svētkos 2000.gadā Norvēģijā, skaistajā Ibsena pilsētiņā Skienā.

Paldies par izturību!

dirigente INA EKARTE

JAUNSARGU NOMETNĒ.

Divas nedēļas no 30.jūnija Zemessardzes 19.bataljona štāba teritorijā, šeit pat pagasta mežiņā starp Lubānas šoseju un Biķernieku ielu notika Jaunsargu nometne. Ierodoties tur izskatījās līdzīgi kā filmās redzētās karavīru apmetnēs. Nomalē kūp un garšīgu smaržu izplata lauka virtuve, turpat blakus liela telts - medicīniskajai palīdzībai, un viss pārējais mežs "pieaudzis" telšu rindām un bērnu čalām. Šeit sabraukuši pavisam 80 jaunsargi no Rīgas rajona. Kopējā saimē labi iejutušās arī 6 meitenes, kuras diezgan viegli pamanīt nostādītājā ierindā.

Instruktoru un SUV puīšu vadībā jaunsargi devās pārgājienos, skrēja orientēšanās trasēs, mācījās kartes, radiosakaru sazināšanās un izdzīvošanas zinības, apguva pirmās palīdzības sniegšanu, trenējās šaušanā un daudzās citās sporta disciplīnās. Karstajās dienās tika rīkoti braucieni peldēties. Lai arī dienas režīms ir diezgan stingrs un līdzinās armijas režīmam, jaunsargi uz nometni brauc labprāt. Kā pastāstīja nometnes vadītājs Māris Braže, tad ar nekārtību galā tikt palīdz arī armijas režīms, kas neļauj patvaļu un nopelnīt sodu - atspiešanos uz rokām, neesot nemaz tik grūti, tas

draud gan par rupju lamāšanos, gan par noteikumu neievērošanu. Paši jaunsargi gan "pumpējas" ar smaidu uz lūpām sakot:"Pats jau vien nopelnīju, un muskuļu treniņš jau arī nenāk par jaunu!"

ZS 19.bataljona komandierim Robertam Milleram rūpes rada gan tas kā pabarot jaunsargus, gan viņu veselības problēmas.Visbiežāk problēmas rada ērces.

Nometne pilnībā tiek apmaksāta no bataljona līdzekļiem un tas nav maz, jo viss jau neaprobežojas tikai ar ēdināšanu 3 reizes dienā. Pats būtiskākais ko šī nometne sniedz jauniešiem, ir tas, ka kaut vai divas nedēļas vasarā tiek pavadītas lietderīgi un aktīvi, un, galvenais, par to nav jāmaksā kā daudzās citās nometnēs.

Ja arī Tev ir 12-18 gadi un Tu gribi nākamvasar piedalīties šādā nometnē, tad uzmeklē Jaunsargu pulciņu Ulbrokas vidusskolā vai Juglas sanatorijas internātskolā, vai arī pajautā kādam no zemessargiem kā Tu vari kļūt par Jaunsargu.

I.STAŠKEVIČA

ĪRES UN KOMUNĀLO MAKSĀJUMU PARĀDNIĒKU IZLIKŠANA NO DZĪVOKĻIEM

Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas š.g. 2.apriļa spriedumu 23. un 25. jūlijā Rīgas rajona Tiesu izpildītāju kantora tiesu izpildītāja Sandra Paegle veica parādnieku izlikšanas no Upesleju 1 mājas 4., 19., 26., 41., 44., 58. dzīvokļiem.

Reāli parādniekus izlika no 4 dzīvokļiem: 19.- A.Zamuēli, 26.- U.Švitiņu, 41. - P.Zelču, 58. - V.Špakovski, jo divos gadījumos parādnieki sameklēja naudu parāda dzēšanai izlikšanas dienā.

Parādnieks Andris Grugulis nomaksāja parādu 527Ls apmērā, sakarā ar ko p/u Sadzīves Servis Centrs iesniedza Tiesu izpildītāju kantorim atsaukumu, paturot sev izpildu rakstu. Zināšanai, Izpildu raksta turētājam ir tiesības to iesniegt izpildei 10 gadus. Ja A.Grugulis nekārtos kārtējos maksājumus, pastāv

reāla iespēja viņu izlikt no dzīvokļa bez jauna tiesas sprieduma.

Parādnieki Ivars un Erlens Miķelsoni sameklēja maiņas variantu uz mazāku dzīvokli, nokārtojot parādu 350Ls apmērā.

Vēl ir saņemti iesniegšanai Tiesu izpildītāju kantorim 2 izpildu raksti par izlikšanu no Sauriešu 1 mājas 4. un 58. dzīv., parādnieki I.Salejs un A.Semeņenko. Uz š.g. 28.augustu Rīgas rajona tiesa nozīmējusi izskatīšanu lietās ar atbildētājiem S.Markovu, I.Vilni, I.Berkeri, J.Anspoku, A.Olu, Muravjoviem un Liepām.

Stopiņu pagasta p/u "Sadzīves Servisa Centrs" juriskonsults O.Leja

PAR AUSTRUMU CĪŅU KLUBU.

Jau vairākus gadus Ulbrokā pastāv Austrumu cīņu klubs. Austrumu cīņas ir sens cīņu veids, kas ienāk arī Latvijā. Ar Austrumu cīņām pasaulē nodarbojas visa vecuma cilvēki, jo tas nav tikai kāds no sporta veidiem, bet gan dzīves stils, ko cilvēks piekopj visā sava mūža garumā.

Kamēr Ulbrokā pastāv mūsu klubs, interesanti vērot gan jauniešu, gan pieaugušo attieksmi pret to. No lielā nodarboties gribētāju pulka pēc pāris nodarbībām paliek tikai daži. Parasti cilvēki, kas nāk nodarboties ir saskatījušies vai dzirdējuši par kādu slavenību sasniegumiem, nezinot kā tas ir sasniegts. Ir arī tādi, kuriem Austrumu cīņas, kā tādas, vispār neinteresē. Lai cik tas nebūtu nožēlojami, jaunieši labāk izvēlas nedarīt neko. Nenoliedzami, prieks ir skatīties uz tiem cilvēkiem, kas neskatoties uz dzīves uzliktajām ikdienišķajām problēmām, tomēr spēj izturēt un regulāri apmeklēt nodarbības. Līdz ar to acīmredzama ir šī cilvēka kā personības gan morālā, gan fiziskā attīstība.

Gribētos pieminēt un pateikties par lielo ieinteresētību un sniegto pabalstu mūsu pagasta padomei, it īpaši no I.Lūša un J.Pumpura puses, kas nekad nav atteikuši un bijuši gatavi gan uzklausi, gan atbalstīt.

J.BALAKLEITIS

KRIMINĀLVĒSTIS.

Karstais laiks ik mirkli prasa kādu veldzi. Ļaudis to meklē gan ezera ūdenī, gan minerālūdenī, gan nereti arī kādā stiprākā un grādīgākā pudelē. Un tad, kad prāts apskurbis, bieži ir darīšana ar KD darbiniekiem. No 19.jūnija līdz 19. jūlijam aizturēti un administratīvi sodīti 9 pilsoņi alkohola reibumā. Šajā laikā iekasēti 18 naudas sodi, pārsvarā par iebraukšanu zālajā zonā, nobraukšanu no meža ceļiem un mašīnu mazgāšanu tam neparedzētās vietās. Daudzi no negadījumiem un likumpārkāpumiem beidzas krietni nopietnāk.

20.06. Dreiliņos nezināmos ceļos aizceļojies velosipēds. Līčos pie veikala MELNAIS SUNS par konflikta izraisīšanu alkohola reibumā aizturēts Misjūnas Ivars. Brīdī, kad vēl nebija ieradusies KD darbinieki, traktāju centās aizturēt vietējie zemessargi un vēl šobrīd viens no viņiem kā piemiņu var glabāt lauztu pirkstu.

21.06. KD darbinieki spiesti iejaukties jauniešu izraisītā skandālā diskotēkas laikā kafējnicā "Zirneklītis" Dreiliņos.

22.06. Tāds pats incidents notiek Upesleju diskotēkā.

23.06. Upeslejās apzagta a/m Ford Scorpio, Sauriešos a/m Opel Rekord nozagti priekšējie lukturi.

24.06. Getliņos no nekvalitatīva alkohola pārdozēšanas mirusi sievietē.

Ulbrokā aizturēts Pčelko Vladimirs, kurš alkohola reibumā salauzis roku Anņonai R.

Līčos aizturēts Raimonds Šmits, kurš vairākkārt izsitis logus mājai Mārītes.

29.06. Līčos aizturēti 4 vīrieši, kas izspieduši naudu bārā Zaķumuižā.

5.07. Pie Gaismas skolas sadurts vīrietis.

6.07. Līčos vairākas naktis ar motociklu braukā jauniešis, motocikls ir bez izpūtēja un rada milzīgu troksni. Aizturēts Māris Bekers, noņemts motocikls.

7.07. Upeslejās aizturēts Baškirovs, kurš izlauzis dzīvokļa durvis un iesitis sievai.

9.07. No saimniecības Ozolainē nozagts nopļauts siens 2ha platībā.

Radiostacijā aizturēti krāsainā metāla zagļi.

10.07. Par alkohola reibumā izraisītu konfliktu aizturēti Arnis Liepa un Nikolajs Belkins.

11.07. Policijas iecirkņā pr-ks ir spiests vienpersonīgi aizturēt sešus agresīvi noskaņotus jauniešus no Salaspils, kas uzsāka kautiņu Institūta ielā. *Turpinājums 4.lpp.*

Turpinājums no 3.lpp

13.07. Diskotēkā pie kaf. Zirneklītis kādam jauneklīm ar pudeli pārsista galva.

14.07. Sauriešos ģimenes skandāla laikā vīrs pārsitis sievai galvu.

Getliņos naktī aizturēta jauniešu grupa alkohola reibumā, no kuriem 3 nepilngadīgi.

Rumbulā Lukoil degvielas uzpildes stacijā aizturēti 2 iereibuši vīrieši, kas sasītuši veikala preču statīvu.

15.07. Pie Zvirgzdu mājām pamodināts un Salaspils PN nogādāts alkohola reibumā aizmigušais A.Muižnieks.

17.07. Ceļa posmā starp Saveliem un Līčiem kāds autovadītājs pametis savu a/m Opel Kadet, kur tā vientuļi nostāvēja 2 diennaktis un vienā naktī šķīrās no priekšējiem lukturiem.

18.07. Pie veikala *Abra* aizturēts Oļegs Dargēvičs stiprā alkohola reibumā, kurš pats pieteicās policijai, iekāpjot turpat blakus stāvošajā KD a/m, bet nedaudz vēlāk savu neapmierinātību izpauđa iekožot policistam.

☞ I.STAŠKĒVIČA

PAGASTA PADOMES LĒMUMI.

1. Apstiprināt Vēlēšanu komisiju šādā sastāvā:

A.Sergejevs, M.Balakeite, A.Lūsis, T.Vilciņa, A.Staškēviča, S.Žarčinska, R.Zaķis,
Kandidāti: M.Zebauere, J.Apse, Dz.Brudzinskis.

2. Apstiprināt Stopiņu pagasta revīzijas komisiju šādā sastāvā:

Andris Sprincis, Pēteris Kampe (Savam pagastam), Lūcija Isaka (Tēvzemei un Brīvībai!), Ārija Slišāne (Labklājība), Valērija Mikute (Darbs).

3. Piešķirt materiālu pabalstu 15Ls apmērā, Stopiņu pagasta iedzīvotājiem, kuru bērni sāks apmeklēt 1.klasi Stopiņu pagasta skolās.

4. Izmaksāt naudas pabalstu 10Ls apmēra daudz bērnu ģimenēm, katram skolniekam, kas mācās Stopiņu pagasta skolās no 2.-12.kl.

☞ SVEICAM! ☞

MARINU DIBOVU un DZINTARU KOKORĒVIČU ar meitas KRISTĪNES piedzimšanu.

JEĻENU CURANOVU un MĀRI ŽUGRU ar dēla ARNOLDA piedzimšanu

AGNESI OZOLU un DZINTARU RŪSI ar dēla RAIVJA piedzimšanu

OLGU RUBULI un JURIJU PETROVSKI ar dēla OĻEGA piedzimšanu

VERU un VIKTORU DZJUBAKUS ar dēla ARTEMIJA piedzimšanu

ILONU un ROMANU USANOVUS ar dēla VLADISLAVA piedzimšanu

IVETU KAZLOVU un GENĀDIJU LOVINU ar dēla ARTŪRA piedzimšanu

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ:

Antons Deņisenkovs
Sofija Ļi
Helēna Onužāne
Nikolajs Višs
Valentīna Špakovska
Nikolajs Tučs
Taisija Kukuļjaka
Monika Jaunzeme
Dzidra Ivanova
Ivans Možajevs
Albina Martuzāne
Josifs Vansovičs
Alma Činkure

☞ Dzimtsarakstu nodaļas
vadītāja A.VOLKOVA

INFORMĀCIJA

☞ Sveicam jubilejās! ☞

85- Jāni Duļkinu

Mariju Sevastjanovu

80- Viju Veru Cepurnieci

Irmu Vilnīti

70- Annu Radeli

Taisiju Šamansku

Martu Egli

Francisku Treimani

MAINA ⇔ 3 istabu dzīvokli Upeslejās, pret 2 istabu un 1 istabas dzīvokļiem. Tālr. 956427

PĒRK: 1 istabas dzīvokli Ulbrokā vai Sauriešos. Tālr. 710693

Iestāžu un uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji!

Ja vēlaties ievietot pagasta avīzē savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētāja vietniekam J. Pumpuram. Tālr. 910063, 910518

Par publicēto materiālu saturu atbild autori.